
___________________________________________________________       Istituto Comprensivo Statale “C.G.Viola” 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Centrale: Via Zara, 35 - 74121  Taranto - Tel. 099.7352446 

 Ambito Territoriale: 21 TA1| Codice Mecc.: taic845002 | Codice Fiscale: 90214470735 
E-mail posta certificata: taic845002@pec.istruzione.it - E-mail: taic845002@istruzione.it 

 Sito: www.sicsviola.edu.it 
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Sez. Primavera - Infanzia – Primaria - Sec. 1° grado  

“C.G.VIOLA” TARANTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 

progetto: Museo Multimediale di Taranto: VIAGGIO tra sogno e realtà” 

COD. PROG. 10.2.5C-FSEPON-PU-2018-3 CUP D58H17000250001 

 
 
 
   

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI: Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA 
per la selezione di n. 1 RESPONSABILE DEL CONTROLLO DELL’INTEGRITA’ E DELLA COMPLETEZZA DEI DATI 

e di N. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE- progetto PON “Museo Multimediale di Taranto: 

VIAGGIO tra sogno e realtà” –COD. PROG. 10.2.5C-FSEPON-PU-2018-3  - CUP 
D58H17000250001 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 . Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 

particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. “Potenziamento 

dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso Pubblico 4427 del 0 2/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio  culturale, 
artistico, paesaggistico” - Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 
10.2 Azione 10.2.5 - Competenze trasversali in rete; 
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/9281 del 10/04/2018 con cui si autorizza il progetto a valere 
sull’avviso pubblico 4427 del 0 2/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 
artistico, paesaggistico” - Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 
10.2 Sotto Azione 10.2.5C - Competenze trasversali in rete con codice 10.2.5C-FSEPON-PU-2018-3 
e composta da n° 24 Moduli;. 
Premesso che il progetto in questione è un “Progetto di rete in partenariato . Sotto Azione 10.2.5C  
che coinvolge n° 4 istituzioni scolastiche; 
Visto l’accordo di rete “ Ulisse”, redatto con nota Prot. 6812 A/22 del 17/07/2017 , tra la scuola 
capofila , l’I.C. “C.G. Viola”, e le II.SS. partner , “ I.C. R.Moro”, “ I.C. Bettolo -XXV Luglio” e “I.I.S.S. 
Liside”, di Taranto– finalizzato al “Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico” – Avviso n. 4427 del 02/05/2017; 
Visto il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot.n. 3215/04-07 del 06/06/2018;  
Viste le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014/2020; 
Considerata la Conferenza di servizio tra le Scuole afferente alla rete di scopo “Ulisse” del 
16/05/2019, prot. n. 4351; 
Ritenuto che si debba procedere secondo quanto stabilito dalla predetta Conferenza di servizio al 
reclutamento delle figure di responsabile del controllo dell’integrita’ e della completezza dei dati e di n. 
1 referente per la valutazione del Progetto PON “Museo Multimediale di Taranto: VIAGGIO tra sogno 

mailto:taic845002@pec.istruzione.it
mailto:taic845002@istruzione.it
http://www.sicsviola.edu.it/




___________________________________________________________       Istituto Comprensivo Statale “C.G.Viola” 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Centrale: Via Zara, 35 - 74121  Taranto - Tel. 099.7352446 

 Ambito Territoriale: 21 TA1| Codice Mecc.: taic845002 | Codice Fiscale: 90214470735 
E-mail posta certificata: taic845002@pec.istruzione.it - E-mail: taic845002@istruzione.it 

 Sito: www.sicsviola.edu.it 
2 

e realtà COD. PROG. 10.2.5C-FSEPON-PU-2018-3” tra il personale docente interno della scuola 
capofila I.C.S. “C.G.Viola”; 
Visti i criteri deliberati dagli OO.CC. dell’ I.C.S. “C.G.Viola” per la selezione di personale relativo all’ 
attuazione del Progetto PON; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 della Gazzetta Ufficiale Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sul riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
Viste le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 
Considerato il ruolo dell’Istituto Comprensivo C.G. Viola di Taranto quale Scuola Capofila della Rete;  
Visto il Decreto  prot. 4676 del 24/05/2019  avviso per il reclutamento di N. 1 RESPONSABILE DEL 
CONTROLLO DELL’INTEGRITA’ E DELLA COMPLETEZZA DEI DATI e di N. 1 REFERENTE PER 
LA VALUTAZIONE - progetto PON “Museo Multimediale di Taranto: VIAGGIO tra sogno e 
realtà” –COD. PROG. 10.2.5C-FSEPON-PU-2018-3  - CUP D58H17000250001 
VISTO  Il decreto prot. n.  4925/04/07 del 31/05/2018 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che nel termine previsto di 5 giorni non sono pervenuti ricorsi avversi l’esito della 
selezione; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

 

DECRETA 
 

Art. 1 -  Sono pubblicate in data odierna all’Albo on line dell’istituto, sul sito Web della Scuola 
(www.sestocircoloviola.gov.it) nella sezione dedicata a “PON FSE -FSER 2014 - 2020” le 
GRADUATORIE DEFINITIVE, che costituiscono l’allegato al presente provvedimento, per la 
selezione di procedura rivolta al personale per la selezione di n. 1 responsabile del controllo 
dell’integrita’ e della completezza dei dati e di n. 1 referente per la valutazione - progetto PON 
“Museo Multimediale di Taranto: VIAGGIO tra sogno e realtà” –COD. PROG. 10.2.5C-FSEPON-
PU-2018-3  - CUP D58H17000250001 
 
Art. 2 - Avverso la graduatoria definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
  
                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Marilena SALAMINA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs.N .39/1993 
 
 

mailto:taic845002@pec.istruzione.it
mailto:taic845002@istruzione.it
http://www.sicsviola.edu.it/

